
OGGETTO: Affidamento, ai sensi dell’art.50 co.1 lett.b) del D.Lgs n.36/2023, dell’inter-
vento di spostamento e ricollocamento di n.1 mammografo digitale mod. 
Selenia  Dimensions  propedeutico  all’installazione  della  nuova  TAC del 
Presidio ospedaliero di Edolo (Bs).

CIG: B9E4BB8CAD - CUP: C24E25000030002

IL DIRETTORE GENERALE
nella persona del Dott. Corrado Scolari

Acquisiti i pareri:

del Direttore Sanitario: Dr. Jean Pierre Ramponi

del Direttore Amministrativo: Avv. Gabriele Ceresetti

del Direttore Socio-Sanitario: Dott. Luca Maffei



L’anno 2026, giorno e mese sopraindicati:

CON I POTERI di  cui  all’art.3 del  D.Lgs n.502/1992, così  come risulta modificato con 
D.Lgs n.517/1993 e con D.Lgs n.229/1999 ed in virtù della formale legittimazione interve-
nuta con DGR n.XII/1623 del 21.12.2023, in attuazione delle LLRR n.33/2009 e 23/2015;

Rilevato che il Responsabile del procedimento riferisce quanto segue:

PREMESSO che:
- con decreto n.841/2025: “Approvazione del Bilancio Preventivo Economico 2026” 

veniva riapprovato il piano degli investimenti esercizio 2026;
- con decreto n.621/2018 e n.77/2019 sono state approvate le procedure aziendali 

relative rispettivamente all'Area D) Immobilizzazioni e all'Area H) Patrimonio netto”;
- la procedura Area D) Immobilizzazioni al paragrafo 1.1.5 “Monitoraggio ed aggior-

namento del Piano” prevede l'aggiornamento del Piano Investimenti approvato in sede di 
Bilancio preventivo;

-  con  DGR n.XII/4221/2025:  “Programma regionale straordinario investimenti in sa-
nità determinazioni conseguenti alla Deliberazione di Giunta Regionale n.XII/3720/2024 e 
stanziamento contributi  -  primo provvedimento”  e decreto della DG Welfare n.5925 del 
28.4.2025 Regione Lombardia ha destinato all'ASST Valcamonica, come ammodernamen-
to tecnologico, nell’All.2 “Interventi ammessi al finanziamento” i seguenti finanziamenti:

FINANZIAMENTO DESCRIZIONE INTERVENTO
IMPORTO 

FINANZIAMENTO
CUP

DGR n.XII/4221/2025
Allegato 2

Acquisto n.1 TAC 64 strati, comprese 
opere,  in sostituzione TAC esistente, 
da installare presso il  Presidio ospe-
daliero di Edolo

€ 668.076,00 C24E25000030002

Acquisto  n.1  TAC  128  strati,  com-
prese opere, in sostituzione TAC esis-
tente, da installare presso il  Presidio 
ospedaliero di Esine

€ 731.924,00 C44E25000030002

TOTALE FINANZIAMENTO € 1.400,000,00

-  con decreto n.667/2025 quest’Azienda ha aderito al  lotto n.3 della convenzione 
ARIA_2022_063 per la fornitura di TAC, RM, accessori amagnetici e servizi connessi ed 
opzionali aggiudicato alla Canon Medical Systems srl a socio unico per l’acquisto di n.1 
TAC per la SS “Radiologia Diagnostica Edolo” e di n.1 TAC per la SC “Pronto Soccorso e 
Medicina Urgenza” di Esine (Bs);

- per esigenze di spazio, è stato individuato, quale locale adeguato per l’installazione 
della nuova TAC del Presidio ospedaliero di Edolo (Bs), l’area ad ora utilizzata per gli 
esami di mammografia, rendendo pertanto necessario procedere allo spostamento e suc-
cessivo ricollocamento del mammografo digitale mod. Selenia Dimensions installato in una 
nuova sala; 

DATO ATTO che  per  gli  acquisti  di  beni  e  servizi  non  compresi  nelle  categorie 
merceologiche e relative soglie di spesa previste dai DPCM, Regione Lombardia con DGR 
n.XII/5589/2025 disciplina le Regole di Sistema del Servizio Sociosanitario Regionale per 
l'esercizio 2026, confermando l'obiettivo di incrementare il più possibile l'aggregazione al-
meno a livello di perimetro consortile dei fabbisogni che non rientrano in procedure cen-
tralizzate. Per le esigenze di approvvigionamento in tali ambiti merceologici, qualora non 
sia già attiva una Convenzione ARIA o CONSIP, è possibile procedere con una procedura 
autonoma  in  quanto  nell’Unione  denominata  ATS  Insubria-Montagna  non  è  presente 
alcuna procedura di gara comprendente la fornitura di nostro interesse;



VERIFICATO che:
-  l’intervento in oggetto non rientra tra le categorie merceologiche identificate nel 

DPCM del 11.7.2018 ai sensi dell'art.9 co.3 DL 66/2014 smi e relativi indirizzi applicativi;
- per quanto riguarda l’art.26, co.3, della L.n.488/1999 si evidenza che nessuna Con-

venzione CONSIP risulta attualmente attivata per il servizio in argomento, così come nes-
suna delle iniziative attivate dall’Agenzia Regionale per l'Innovazione e gli Acquisti (ARIA) 
è attinente alle procedure sopra evidenziate;

- l’intervento in oggetto non è presente tra le iniziative programmate di ARIA SpA;
CONSIDERATO che:
- le disposizioni legislative che attualmente disciplinano le procedure alle quali le A-

ziende Sanitarie del SSR devono attenersi nella scelta dei soggetti cui affidare la fornitura 
di beni e l'appalto di servizi sono stabilite dal D.Lgs n.36/2023, il quale ha previsto nel-
l’art.50 co.1, lett.b), la possibilità di procedere con l’affidamento diretto  dei servizi e delle 
forniture di importo inferiore a 140.000,00 euro, anche senza consultazione di più operatori 
economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze 
pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali;

- per gli affidamenti di importo inferiore ad € 5.000,00 è possibile procedere autono-
mamente mediante affidamento diretto senza obbligo di  ricorso a CONSIP-MePA né a 
soggetti aggregatori, centrali di committenza e/o altri strumenti telematici di negoziazione, 
come previsto dall’art.1 co.450 della Legge n.296/2006 e vista anche la conferma della de-
roga da parte di ANAC fino al 30.6.2025. Inoltre l’art.3, co.1, lett.d) dell’All. I.1 al D.Lgs n. 
36/2023 consente alla Stazione Appaltante la scelta discrezionale dell’affidamento del con-
tratto senza una procedura di gara;

- poiché il mammografo digitale mod.Selenia Dimensions risulta essere in contratto 
manutentivo con la Hologic italia srl (Società Unipersonale), il referente della SS “Servizio 
di Ingegneria Clinica” ha richiesto alla ditta stessa un preventivo per l’intervento di sposta-
mento e di ricollocamento del mammografo mod.Selenia Dimensions installato presso la 
SS “Radiolologia Diagnostica” di Edolo;

VISTA e ritenuta congrua l’offerta della Hologic Italia srl (Società Unipersonale), re-
gistrata al prot. ASST al n.37884/25 il 31.12.2025, allegata e così riassunta:

INTERVENTO
IMPORTO  OFFERTO 

(IVA esclusa)
IMPORTO OFFERTO 

(IVA 22% inclusa)
DITTA

Intervento di spostamento e ricollocamento di 
n.1 mammografo digitale mod.Selenia 

Dimensions - Edolo (Bs)
€ 4.500,00 € 5.490,00

HOLOGIC ITALIA srl

(Società Unipersonale)

c.f./p.iva: 12400990151

PRECISATO che:
- il costo indicato non comprende eventuale lavoro aggiuntivo che dovesse rendersi 

necessario per completare l'attività a causa di possibili problemi/ritardi relativi ai locali di 
destinazione. Tale eventuale attività aggiuntiva sarà conteggiata a consuntivo e sarà og-
getto di eventuale ulteriore decreto di affidamento;

- con decreto n.715/2023 è stato approvato il “Regolamento degli acquisti di beni, 
servizi e lavori di valore inferiore alla soglia comunitaria”;

- secondo il regolamento sopra indicato, con particolare rifermento alle modalità ope-
rative per le procedure di importo fino a € 5.000,00 IVA esclusa “...Qualora l'acquisto si 
riferisca ad un bene durevole, rientrando pertanto tra le voci di investimento, o vi sia la ne-
cessità di stipula di un contratto che abbia una durata temporale, il Dirigente\Responsabile 
della Struttura deputata all’acquisto sottoscrive, o se non delegato propone a firma del 
Direttore Generale, il provvedimento di aggiudicazione con impegno di spesa e nomina del 
RUP e del DEC”;

EVIDENZIATO che l’intervento in oggetto, propedeutico all’installazione della nuova 
TAC del PO di Edolo (Bs), rientra nel Piano Investimenti 2026, DGR n.XII/4221/2025, All.2 



“Interventi ammessi al finanziamento”, alla voce “DGR4221_FI”;
RITENUTO di procedere ad affidare l’intervento di spostamento e ricollocamento di 

n.1  mammografo  digitale  mod.  Selenia  Dimensions  propedeutico  all’installazione  della 
nuova TAC del Presidio ospedaliero di Edolo (Bs), mediante affidamento diretto ai sensi 
dell’art.50 co.1 lett.b) del D.Lgs n.36/2023;

ACQUISITI:
- la proposta del Responsabile del procedimento a seguito di formale istruttoria;
il parere tecnico favorevole del Referente della SS “Servizio di Ingegneria Clinica”;
- l'attestazione del Direttore della SC “Bilancio, programmazione finanziaria e conta-

bilità” in ordine alla regolarità contabile della spesa complessiva annotata nel Bilancio del-
l'esercizio 2026;

ACQUISITI altresì, per quanto di competenza, i pareri favorevoli dei Direttori Sanita-
rio, Amministrativo e Socio-Sanitario;

D E C R E T A

di prendere atto di quanto in premessa descritto e conseguentemente:

1 - di aggiudicare, alla Hologic Italia srl (Società Unipersonale), mediante affidamento 
diretto ai sensi dell’art.50 co.1 lett.b) del D.Lgs n.36/2023, l’intervento di spostamento e 
ricollocamento di n.1 mammografo digitale mod.Selenia Dimensions, propedeutico all’in-
stallazione della nuova TAC del Presidio ospedaliero di Edolo (Bs), alle condizioni tecnico-
economiche dell'offerta registrata al prot. ASST al n.37884/25 il 31.12.2025 che, allegata, 
diventa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2  - che  il  costo  complessivo  derivante  dal  presente  provvedimento  è  pari  ad  € 
5.490,00 (di cui € 990,00 per IVA 22%);

3 - di nominare per la presente procedura, ai sensi dell'art.15 D.Lgs n.36/2023, quale 
RUP (Responsabile Unico del Progetto) e ai sensi dell'art.114 del D.Lgs n.36/2023 quale 
DEC (Direttore  di  Esecuzione  del  Contratto)  l'Ing.  Luca  Spandre,  Referente  della  SS 
“Servizio Ingegneria Clinica”;

4 -  di incaricare per gli adempimenti conseguenti al presente provvedimento la Strut-
tura proponente del presente atto;

5 - di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio 
Sindacale, in conformità ai contenuti dell’art.3-ter del D.Lgs n.502/1992 e smi e dell’art.12, 
co.14, della LR n.33/2009;

6 - di disporre, a cura del Servizio Affari Generali e Legali, la pubblicazione all'Albo 
on-line - sezione Pubblicità legale - ai sensi dell'art.17, co.6, della LR n.33/2009, e dell'art. 
32 della L. n.69/2009, ed in conformità alle disposizioni ed ai provvedimenti nazionali e 
europei in materia di protezione dei dati personali. 

IL DIRETTORE GENERALE
(Dott. Corrado Scolari)

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente dal Direttore Generale ai sensi del 
“Codice dell’amministrazione digitale” (D. Lgs. n.82/2005 e s.m.i.) 



OGGETTO: AFFIDAMENTO, AI SENSI DELL’ART.50 CO.1 LETT.B) DEL D.LGS N.36/2023, 
DELL’INTERVENTO DI SPOSTAMENTO E RICOLLOCAMENTO DI N.01 
MAMMOGRAFO DIGITALE MOD.SELENIA DIMENSIONS PROPEDEUTICO 
ALL’INSTALLAZIONE DELLA NUOVA TAC DEL PO DI EDOLO (BS).

ATTESTAZIONE DI COMPLETEZZA DELL'ISTRUTTORIA

Il Responsabile del procedimento attesta la completezza dell'istruttoria relativa alla pro-
posta di decreto sopra citato.

Data, 08/01/2026 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
PANIGHETTI ANGELA

firma elettronica apposta ai sensi del
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005

*****

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Dirigente/Responsabile/Referente dell'UO/Ufficio/Servizio attesta la regolarità tecnica e 
la legittimità della proposta di decreto sopra citato.

Data, 09/01/2026

IL DIRIGENTE/RESPONSABILE/REFERENTE UO/UFFICIO/SERVIZIO
SPANDRE LUCA

firma elettronica apposta ai sensi del
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005



ATTESTAZIONE DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il Direttore della SC “Bilancio, Programmazione Finanziaria e Contabilità” attesta la regolarità contabile della 
spesa derivante dal presente provvedimento pari ad € 5.490,00 annotata nel Bilancio dell’esercizio 2026, 
come segue:

TABELLA IMMOBILIZZAZIONI

Anno
PI

BENE Conto patrimoniale
Centro
di costo

Finanziamento
Codifica

contributo

Bilancio
Sanitario

(IVA inclusa)

Bilancio
Territoriale

(IVA inclusa)

Totale
(IVA inclusa)

Annotazioni

2026

Intervento di spostamento 
e  ricollocamento  di  n.01 
mammografo  digitale 
mod.Selenia  Dimensions 
propedeutico 
all’installazione  della 
nuova  TAC  del  PO  di 
Edolo (Bs)

0202000100
Impianti Sanitari

2002000405
CONTR.C/CAP DGR 

XII/4221/25 
ALL.2 FIN.

3210200
SS Radiologia 

Diagnostica Edolo

DGR n.XII/4221/2025, 
Allegato 2 

“Interventi ammessi al 
finanziamento”

DGR4221_FI € 5.490,00 € 0,00 € 5.490,00

TOTALE € 5.490,00 € 0,00 € 5.490,00

Trova riferimento, inoltre, nel conto economico – gestione ospedale esclusivamente nella quota di ammortamento (conto 6202000100 
Amm.to Impianti sanitari) di ciascun esercizio a decorrere dalla data di collaudo/utilizzo. Le quote di ammortamento saranno oggetto di 
sterilizzazione;

Breno, 09.01.2026
IL DIRETTORE DELLA SC

“Bilancio, Programmazione Finanziaria e Contabilità”
Dott.ssa Cristina Lazzati

firma elettronica apposta ai sensi del 
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005 



Preventivo servizio assistenza: Tempi intervento & Materiale
 

03776281Numero d’ordine

Hologic Italia S.r.l. (Società Unipersonale), Soggetta all’attività di direzione e coordinamento di Hologic, Inc.
Sede Legale e Amministrativa: Viale Città d’Europa, 681 – 00144 Roma, Italia

T: +39 06 45437534 | F: +39 06 45437155 | Hologic.com
R.E.A. RM 1087475-Reg. Imprese RM, Cap. Soc. 71.821,00 i.v. , C.F./P.IVA 12400990151

EUR 4.500,00Prezzo finale stimato

EUR 4.500,00Prezzo totale del lavoro e del viaggio

Totale materiale stimato

Termini di
pagamento

 
  Tipo

 01950204Numero
commessa

P.ZZA DONATORI DI SANGUE, 1 EDOLO IT
25048

Recapito sitoSELENIA DIMENSIONS AVIA 2D 3000
PACKAGE

Descrizione
prodotto

OSPEDALE DI EDOLOSito d'installazioneSDM181800455Numero di serie

Gentile,

Siamo lieti di proporle i nostri servizi per il sistema qui di seguito menzionato e presentarle la seguente offerta:

Validità                     30 giorni 
Numero d’ordinebarbara.gallo@hologic.comEmail

465821Numero account+393421903676Telefono

17/12/2025 14.56Data creazioneBarbara GalloPreparata da

VIA NISSOLINA, 2

25043 BRENO
IT

Indirizzo
fatturazione

AZIENDA SOCIO-SANITARIA TERRITORIALE DELLA VALCAMONICAFatturazione al
cliente

Luca SpandreNome

OSPEDALE DI EDOLONome account

Hologic Italia S.r.l. (Società Unipersonale), Soggetta all’attività di direzione e coordinamento di Hologic, Inc., Sede Legale e Amministrativa:
Viale Città d’Europa, 681 – 00144 Roma, Italia

Dettagli degli asset

Prodotto richiesto descrizione del prodotto Prezzo di vendita Quantità necessaria Sconto % Totale prezzo

Tipo di Visita Descrizione Prezzo di vendita Quantità Sconto % Totale prezzo

MISCELLANEOUS Tariffa per intervento tecnico (disinstallazione e spostamento) EUR 2.200,00 1,00 0,00 EUR 2.200,00

MISCELLANEOUS Tariffa per intervento tecnico (spostamento e reinstallazione) EUR 2.200,00 1,00 0,00 EUR 2.200,00

MISCELLANEOUS Costi logistici e amministrativi EUR 100,00 1,00 0,00 EUR 100,00



Preventivo servizio assistenza: Tempi intervento & Materiale
 

03776281Numero d’ordine

Hologic Italia S.r.l. (Società Unipersonale), Soggetta all’attività di direzione e coordinamento di Hologic, Inc.
Sede Legale e Amministrativa: Viale Città d’Europa, 681 – 00144 Roma, Italia

T: +39 06 45437534 | F: +39 06 45437155 | Hologic.com
R.E.A. RM 1087475-Reg. Imprese RM, Cap. Soc. 71.821,00 i.v. , C.F./P.IVA 12400990151

Condizioni Standard di Servizio Hologic

1.             DEFINIZIONI 

Le seguenti definizioni individuano il significato da attribuire ai termini in maiuscolo impiegati nel presente Contratto. Gli altri

termini in maiuscolo sono definiti quando vengono impiegati per la prima volta nel presente Contratto. 

Giorno lavorativo: un giorno diverso dal sabato, dalla domenica o da una festività nazionale.

Orario di lavoro: le ore comprese tra le 9.00 e le 17.00 di un Giorno lavorativo. 

Oneri: Il corrispettivo e gli ulteriori oneri economici a carico del Cliente per la fornitura dei Servizi in conformità con la Clausola 6. 

Data di Inizio: si riferisce alla data a tal fine indicata nella clausola 2.2.

Indice dei Prezzi Rilevante: l’Indice dei Prezzi al Consumo (CPI) che presenta il valore più elevato tra quelli rilevati dall’ISTAT

(Indice nazionale dei prezzi al consumo per l’intera collettività – NIC, Indice nazionale dei prezzi al consumo per le famiglie di

operai e impiegati – FOI, Indice dei prezzi al consumo armonizzato per i Paesi membri dell’Unione europea – IPCA) . 

Contratto: il contratto concluso tra Hologic e il Cliente per la fornitura di Servizi in conformità con le presenti Condizioni.

Anno Contrattuale: indica un periodo di 12 mesi a partire dalla Data di inizio.

Titolare, Responsabile, Interessato, Dati personali, Violazione dei dati personali, Trattamento e Misure tecniche

adeguate: come definiti nella Normativa sulla protezione dei dati.

Sistema/i: il/i sistema/i Hologic indicato/i nel Preventivo, per il/i quale/i saranno forniti i Servizi. 

Cliente: la persona o l'azienda che acquista i Servizi da Hologic.

Inadempimento del Cliente: si rinvia al significato indicato nella clausola 5.2

Normativa sulla protezione dei dati: la normativa nazionale per la protezione dei dati; il Regolamento UE 2016/679 (GDPR);la

Direttiva relativa alla vita privata e alle comunicazioni elettroniche (2002/58/CE) (come aggiornata dalla Direttiva 2009/136/CE) e

le Norme sulla vita privata e le comunicazioni elettroniche del 2003 (SI 2003/2426) e successive modifiche;  qualunque altra

normativa interna e dell’Unione europea relativa ai dati personali; tutte le ulteriori prescrizioni legislative e regolamentari in vigore

che si applicano a una parte in relazione all’uso dei dati personali (inclusa, senza limitazioni, la normativa a tutela della

riservatezza delle comunicazioni elettroniche); le linee guida e i codici di condotta adottati dalle competenti autorità per la

protezione dei dati o dalle autorità di vigilanza e applicabili ad una parte; il Data Protection Act 2018.

Estensione della durata: si rinvia al significato indicato nella clausola 10.2.

Hologic: Hologic Ltd., registrata in Inghilterra e in Galles con il numero di iscrizione 2722343.

Hardware: gli strumenti, accessori o periferiche che costituiscono il Sistema.

Upgrade dell’Hardware: comprende le modifiche o una nuova versione dell'hardware progettata per sostituire una versione più

Per accettazione preghiamo di rinviarci l’ultima pagina del documento firmato, dopo aver preso conoscenza delle nostre condizioni generali, a
questo indirizzo di posta elettronica “ ”. Inoltre, chiediamo gentilmente di convalidare tramite firma l’indirizzoserviceoperations-eu@hologic.com
di fatturazione.

30 giorni di garanzia sulla riparazione per il malfunzionamento legato a questo preventivo e il materiale di ricambio utilizzato.

Distinti Saluti, 

Hologic Italia SRL

Totale prezzo IVA escl.



Preventivo servizio assistenza: Tempi intervento & Materiale
 

03776281Numero d’ordine

Hologic Italia S.r.l. (Società Unipersonale), Soggetta all’attività di direzione e coordinamento di Hologic, Inc.
Sede Legale e Amministrativa: Viale Città d’Europa, 681 – 00144 Roma, Italia

T: +39 06 45437534 | F: +39 06 45437155 | Hologic.com
R.E.A. RM 1087475-Reg. Imprese RM, Cap. Soc. 71.821,00 i.v. , C.F./P.IVA 12400990151

vecchia, potenziare le caratteristiche e/o offrire una maggiore funzionalità rispetto alle specifiche tecniche possedute dal Sistema

al momento della fornitura al Cliente.

Update dell’Hardware: comprende rettifiche o correzioni apportate per consentire all’hardware di funzionare in conformità con le

specifiche tecniche possedute dal Sistema al momento della fornitura al Cliente.

Ordine: l’ordinativo dei Servizi effettuato dal Cliente, come definito all’atto dell’accettazione scritta da parte del Cliente di un

preventivo di Hologic o nel modulo dell’ordine di acquisto del Cliente (con esclusione di eventuali termini o condizioni che il

Cliente intenda imporre alla stessa o apporre nell’ambito dell’ordine di acquisto).

Preventivo: il preventivo fornito da Hologic. 

Servizi: i servizi (inclusi i materiali e le componenti di ricambio) forniti da Hologic al Cliente come descritti nella Specifica.

Software: software sviluppato da o per Hologic specificamente per il funzionamento del Sistema, o il software concesso in

licenza da Hologic al Cliente.

Upgrade del Software: comprende modifiche o una nuova versione del Software progettata per sostituire una sua versione più

vecchia, potenziare le caratteristiche e/o offrire una maggiore funzionalità rispetto alle specifiche possedute dalla versione

installata sul Sistema al momento della fornitura al Cliente. 

Update del Software: comprende rettifiche o correzioni di errori apportate per consentire al Software di funzionare in conformità

rispetto alle specifiche possedute dalla versione installata sul Sistema al momento della fornitura al Cliente. 

Specifica (o Specifiche): la descrizione o la specificazione dei Servizi inclusi o menzionati nel Preventivo fornito da Hologic al

Cliente o in qualsiasi altro documento approvato dalla Hologic per iscritto.

Durata iniziale: si rinvia al significato indicato nella clausola 10.1.

Tempi di intervento e materiali: si rinvia al significato indicato nella clausola 4.6.

2.             CONCLUSIONE DEL CONTRATTO  

2.1.          Attraverso l’invio dell’Ordine il Cliente chiede ad Hologic di acquistare i Servizi alle condizioni previste nel Preventivo e

nelle presenti Hologic Standard Service Terms, impegnandosi irrevocabilmente all’integrale rispetto delle stesse.

2.2.          Il Contratto si intenderà concluso, nondimeno, solo nel momento in cui Hologic procederà per iscritto all’accettazione

dell’Ordine. Il Contratto diventerà conseguentemente efficace a partire dalla data indicata nel Preventivo (Data di inizio).

2.3.          Qualunque campione, disegno, materiale descrittivo, e-mail o pubblicità di Hologic e qualunque descrizione o

illustrazione presente nei cataloghi o nelle brochure di Hologic vengono consegnati o pubblicati al solo scopo di fornire indicazioni

di carattere generale sui Servizi ivi descritti. Essi non fanno parte integrante del Contratto né avranno alcuna efficacia

contrattuale.

2.4.          Il Contratto è interamente regolato dalle presenti Condizioni, con esclusione di qualsiasi ulteriore termine o condizione

che il Cliente intende apporre o che sono desumibili dagli usi commerciali, dalla prassi o dalle trattative condotte per la

sottoscrizione del Contratto stesso.

2.5.          Qualunque preventivo inviato da Hologic al Cliente non impegna Hologic, non costituisce un’offerta vincolante e/o

irrevocabile ed è valido per un periodo di un mese dalla sua data di emissione.

3.             ISPEZIONE PRELIMINARE

3.1.          Prima di avviare la fornitura di qualsivoglia programma di assistenza e come condizione per la conclusione del

Contratto, Hologic si riserva il diritto di ispezionare qualunque strumento in relazione al quale vi sia stata discontinuità nella

fornitura di un programma di assistenza Hologic ovvero che abbia più di 5 anni.



Preventivo servizio assistenza: Tempi intervento & Materiale
 

03776281Numero d’ordine

Hologic Italia S.r.l. (Società Unipersonale), Soggetta all’attività di direzione e coordinamento di Hologic, Inc.
Sede Legale e Amministrativa: Viale Città d’Europa, 681 – 00144 Roma, Italia

T: +39 06 45437534 | F: +39 06 45437155 | Hologic.com
R.E.A. RM 1087475-Reg. Imprese RM, Cap. Soc. 71.821,00 i.v. , C.F./P.IVA 12400990151

3.2.          In base ai risultati dell’ispezione, Hologic si riserva il diritto di stabilire, a proprio insindacabile giudizio, che siano

necessarie riparazioni, aggiornamenti del Software e/o dell’Hardware per rendere il sistema idoneo al programma di assistenza e

in tali ipotesi le riparazioni, gli aggiornamenti del Software e/o dell’Hardware saranno addebitati sulla base di Tempi e Materiali.

Hologic potrà altresì stabilire, a proprio insindacabile giudizio, che il sistema non è idoneo al programma di assistenza in ragione

dell'usura, etc.. 

3.3.          Il Cliente accetta fin d’ora i risultati dell’ispezione preliminare, volendosi astenere da qualsivoglia contestazione.

4.             FORNITURA DEI SERVIZI  

4.1.           Hologic fornirà al Cliente i Servizi in conformità alle Specifiche.Fornitura dei servizi.

4.2.           Garanzie.

(a)            Hologic garantisce al Cliente che i Servizi saranno forniti con la necessaria diligenza.  

(b)           Hologic garantisce che ogni componente fornito nell’ambito del Servizio prestato sarà privo di difetti di fabbricazione fino

al termine della Durata del Contratto ovvero per 3 mesi dalla relativa fornitura, a seconda di quale sia il periodo più lungo.

4.3.           Hologic farà ogni ragionevole sforzo per rispettare i tempi di intervento e diTempi di intervento e di riparazione.

riparazione convenuti, ma tali tempistiche costituiscono mere stime e i tempi di intervento e di riparazione non costituiscono un

elemento essenziale ai fini della valutazione della condotta di Hologic nell’esecuzione dei Servizi del presente Contratto. L’ordine

di priorità nell’esecuzione delle prestazioni potrà dipendere dalla gravità del guasto e dall’importanza della tipologia di intervento

richiesto. 

4.4.           I Servizi non includono, a titolo esemplificativo e non esaustivo: Esclusioni.

(a)            I servizi o la fornitura e installazione di componenti che si rendessero necessari per guasti dovuti a negligenza del

Cliente, abuso, uso non conforme alle istruzioni per l’uso di Hologic o uso non conforme alle raccomandazioni scritte di Hologic;

(b)           I servizi o la fornitura e installazione di componenti che si rendessero necessari in conseguenza di un uso eccessivo del

Sistema, ossia qualsiasi uso che vada oltre un uso normale e ragionevole del Sistema;

(c)            I servizi o la fornitura e installazione di componenti che si rendessero necessari in seguito a una manutenzione

effettuata da parte di soggetti diversi da Hologic o autorizzati da Hologic;

(d)           I servizi o la fornitura e installazione di componenti che si rendessero necessari in seguito a modifiche non autorizzate o

installazione di accessori che non soddisfano le specifiche di Hologic;

(e)            I servizi o la fornitura e installazione di componenti che si rendessero necessari in seguito a furto, fattori ambientali,

collegamenti elettrici difettosi, variazioni o guasti nel condizionamento dell’aria, qualità dell’acqua, sistemi di riscaldamento o

raffreddamento o qualunque altra causa che esuli dal controllo di Hologic, incluse inondazioni, incendi, cause di forza maggiore o

qualunque altra contingenza o fatto che non rientra nel controllo esclusivo di Hologic;

(f)            fornitura di prodotti e altri materiali di consumo e servizi ad essi correlati; 

(g)           I servizi o la fornitura e installazione di componenti che si rendessero necessari per il ricondizionamento o la

rigenerazione di sistemi;

(h)           I servizi o la fornitura e installazione di componenti che si rendessero necessari per il riposizionamento di sistemi;

(i)            upgrade del Software e servizi o componenti ad esso correlate;

(j)            upgrade dell’Hardware e servizi o componenti ad esso correlate;

(k)           qualunque servizio o componente necessari per la validazione o la rivalidazione del Sistema.

(l)            .

4.5.           Qualunque servizio aggiuntivo e/o fornitura di componente non specificamente incluso nel presenteServizi aggiuntivi.



Preventivo servizio assistenza: Tempi intervento & Materiale
 

03776281Numero d’ordine

Hologic Italia S.r.l. (Società Unipersonale), Soggetta all’attività di direzione e coordinamento di Hologic, Inc.
Sede Legale e Amministrativa: Viale Città d’Europa, 681 – 00144 Roma, Italia

T: +39 06 45437534 | F: +39 06 45437155 | Hologic.com
R.E.A. RM 1087475-Reg. Imprese RM, Cap. Soc. 71.821,00 i.v. , C.F./P.IVA 12400990151

4.7.           Se necessario, Hologic si riserva il diritto di modificare le Specifiche per assicurare il rispetto diModifiche dei Servizi.

qualunque legge o requisito normativo applicabile o se tale modifica non influisce in modo sostanziale sulla natura o sulla qualità

dei Servizi. 

4.8.           Hologic si riserva il diritto di stabilire, a sua esclusiva discrezione, la data di fine vita delle apparecchiature eFine vita.

dei Sistemi.  Successivamente a tale data, Hologic si adopererà, nei limiti di quanto ragionevolmente possibile, affinché il Sistema

continui a beneficiare dei Servizi secondo la disponibilità dei componenti e di personale qualificato. Hologic non realizzerà alcun

update del Software dopo la data di fine vita.

4.9.           Nel fornire i Servizi, Hologic può utilizzare componenti ricondizionate oComponenti ricondizionate e rigenerate.

rigenerate. A queste componenti si applica la garanzia prevista dalla Clausola 4.2.

4.10.         Qualora le Specifiche del servizio reso includessero una percentuale di Uptime garantito, essaGaranzia di Uptime.

sarà calcolata come la percentuale di tempo in cui il Sistema è rimasto operativo durante il normale Orario di Lavoro annuale,

escludendo il tempo in cui il Sistema non è stato operativo: (i) a causa del servizio di manutenzione programmata; (ii) a causa

dell’installazione di upgrade del Software, update del Software, upgrade dell’Hardware e/o update dell’Hardware; (iii) al verificarsi

delle circostanze descritte nella Clausola 4.4 o a causa dello svolgimento dei Servizi esclusi ai sensi della suddetta clausola 4.4;

e/o (iv) a causa della sostituzione del tubo a raggi

5.               OBBLIGHI DEL CLIENTE

5.1.          Il Cliente deve:

(a)            cooperare con Hologic in tutte le questioni relative ai Servizi;

(b)           fornire a Hologic, ai suoi dipendenti, agenti, consulenti e subappaltatori, accesso ai locali del Cliente qualora ciò si

renda necessario ovvero Hologic lo ritenga opportuno al fine di consentire la corretta ed efficiente esecuzione dei Servizi; 

(c)            assicurare che il Sistema sia disponibile per la manutenzione all’orario concordato;

(d)           assicurare che il locale presso il quale il Sistema risulta installato sia pulito e in adeguate condizioni igieniche e che il

Sistema e qualsiasi componente del medesimo siano decontaminati prima dell’intervento sul posto o prima del trasporto per la

riparazione;

(e)            fornire a Hologic tempestivamente tutte le informazioni e i materiali che Hologic reputerà di richiedere al fine di fornire i

Servizi, assicurando che tali informazioni siano complete e accurate sotto tutti gli aspetti rilevanti;

5.2.          Se l'adempimento a qualsiasi obbligazione prevista dal Contratto a carico di Hologic viene impedito o ritardato dalla

mancata o ritardata esecuzione di qualsiasi prestazione prevista a carico del Cliente ovvero da una qualsivoglia condotta del

Cliente comunque rilevante ai fini dello svolgimento dei Servizi ( ):Inadempimento del Cliente

(a)            senza limitare o pregiudicare qualsiasi altro diritto o rimedio a sua disposizione, Hologic avrà il diritto di sospendere

Contratto come indicato nelle Specifiche e/o escluso ai sensi della Clausola 4.4 e richiesto dal Cliente sarà a discrezione di

Hologic e sarà addebitato sulla base di Tempi e Materiali ai sensi della Clausola 4.6.

4.6.           I Servizi e i materiali (componenti, etc.) compresi nel presente Contratto ai sensi dellaTempi di intervento e Materiali.
presente Clausola 4.6. saranno individuati sulla base di quanto previsto nel Preventivo per il servizio di assistenza – Tempi di
intervento e Materiali. Gli oneri economici per i Tempi di intervento e i Materiali saranno calcolati sulla base della tariffa fissa e/o
delle tariffe orarie per la manodopera, dei prezzi dei ricambi e/o di qualunque altra spesa o costo indicati nel Preventivo. Gli
importi indicati nel Preventivo si intendono stimati sulla base delle informazioni di cui Hologic era a disposizione nel momento in
cui il Cliente ha richiesto la prestazione dei Servizi e Hologic si riserva il diritto di rielaborare il Preventivo qualora fossero
disponibili nuove informazioni all’uopo rilevanti.



Preventivo servizio assistenza: Tempi intervento & Materiale
 

03776281Numero d’ordine

Hologic Italia S.r.l. (Società Unipersonale), Soggetta all’attività di direzione e coordinamento di Hologic, Inc.
Sede Legale e Amministrativa: Viale Città d’Europa, 681 – 00144 Roma, Italia

T: +39 06 45437534 | F: +39 06 45437155 | Hologic.com
R.E.A. RM 1087475-Reg. Imprese RM, Cap. Soc. 71.821,00 i.v. , C.F./P.IVA 12400990151

l'esecuzione dei Servizi fino a quando il Cliente non porrà rimedio al suo inadempimento, e di fare affidamento

sull'inadempimento del Cliente per  essere esonerata dall’esecuzione delle prestazioni a suo carico, in ogni caso nella misura in

cui l'Inadempimento del Cliente impedisca o ritardi l'esecuzione stessa ; 

(b)           Hologic non sarà responsabile di alcuna spesa, danno o perdita sostenuti o subiti dal Cliente derivanti direttamente o

indirettamente dal mancato o dal ritardato adempimento di Hologic di qualunque suo obbligo; e

(c)            il Cliente dovrà risarcire Hologic, dietro sua richiesta scritta, per qualunque spesa o perdita da questa sostenuta o

subita come conseguenza diretta o indiretta dell’Inadempimento del Cliente.

5.3.          In conformità con le normative applicabili, Hologic può essere tenuta a segnalare i seguenti tipi di eventi che si

verifichino in relazione ai suoi prodotti: (i) Eventi che hanno condotto a un decesso; (ii) eventi che hanno condotto a una grave

lesione dello stato di salute di un paziente, utente o altra persona; (iii) eventi che potrebbero avere causato o aver contribuito al

decesso o a una grave lesione dello stato di salute di un paziente, utente o altra persona; (iv) eventi potenzialmente riconducibili

a un malfunzionamento o deterioramento nelle caratteristiche e/o nelle prestazioni di un Prodotto; (v) eventi riconducibili ad

episodi nei quali un Prodotto, pur non rivelando alcun malfunzionamento o deterioramento, comunque evidenzi elementi idonei a

far ritenere possibile il verificarsi di un incidente; e (vi) inesattezze nel manuale delle istruzioni e/o incompletezza o carenze di

altro genere delle istruzioni per l’uso. Il Cliente si impegna a fornire tali informazioni attraverso un resoconto da inviare a Hologic

entro ventiquattro (24) ore dal momento in cui abbia avuto conoscenza degli eventi sopra elencati e, comunque, immediatamente

su richiesta di Hologic affinché questa possa rispettare il suo obbligo di segnalazione. Il Cliente si impegna a fare tutto il possibile

per indagare, su richiesta di Hologic, sull’evento occorso e a fornire ad Hologic, dietro sua richiesta, gli esiti di tali indagini.

5.4.          Se il prodotto di Hologic è dotato di funzionalità di accesso per assistenza da remoto, che permettano ad Hologic di

procedere al monitoraggio, alla diagnostica e/o alla risoluzione a distanza di problemi di Hardware e/o di Software, ovvero di

procedere all’installazione da remoto di update del Software attraverso una connessione internet, il Cliente permetterà ad Hologic

di configurare e abilitare tali funzionalità, fornendo alla stessa assistenza nello svolgimento della relativa attività. Il Cliente

autorizza fin d’ora Hologic a utilizzare strumenti di accesso remoto come prima modalità di intervento a fronte di chiamate per

richiesta di assistenza. Hologic si riserva il diritto porre a carico del Cliente gli oneri derivanti dal tempo supplementare impiegato

nell’esecuzione dei Servizi nel caso in cui il Cliente si rifiuti di permettere l’abilitazione delle funzionalità di accesso remoto o

l’accesso remoto non possa essere attivato a causa della condotta del Cliente.  

6.             CORRISPETTIVI E TERMINI DI PAGAMENTO

6.1.          Gli Oneri a carico del Cliente per la fruizione dei Servizi sono definiti nel Preventivo.

6.2.          Fatta salva la possibilità di diversa pattuizione scritta, il Cliente corrisponderà a Hologic gli Oneri per i Servizi con

cadenza trimestrale e anticipata rispetto alla fornitura dei Servizi. Gli Oneri iniziali indicati nel presente Preventivo dovranno

essere corrisposti dal Cliente al momento della stipula del Contratto. Qualsiasi importo dovuto sarà fatturato da Hologic e dovrà

essere corrisposto, se non diversamente pattuito per iscritto tra le Parti, entro 30 giorni dalla data della fattura.  

6.3.          I Servizi svolti sulla base di quanto previsto nel Preventivo per il servizio di assistenza – Tempi di intervento e

 saranno addebitati dopo la relativa esecuzione. Qualsiasi importo dovuto sarà fatturato da Hologic e dovrà essereMateriali

corrisposto, se non diversamente pattuito per iscritto tra le Parti, entro 30 giorni dalla data della fattura. 

6.4.          Tutti gli Oneri si intendono al netto dell’imposta sul valore aggiunto ( ) eventualmente dovuta. Nel caso in cui, aiIVA

sensi del Contratto, Hologic effettui al Cliente una fornitura imponibile ai fini IVA, il Cliente dovrà versare a Hologic l'importo

relativo all'IVA per la fornitura dei Servizi contestualmente al pagamento per la fornitura dei Servizi stessi.

6.5.          In caso di mancato pagamento, in tutto o in parte, degli Oneri previsti ai sensi del Contratto entro il termine a tal fine



Preventivo servizio assistenza: Tempi intervento & Materiale
 

03776281Numero d’ordine

Hologic Italia S.r.l. (Società Unipersonale), Soggetta all’attività di direzione e coordinamento di Hologic, Inc.
Sede Legale e Amministrativa: Viale Città d’Europa, 681 – 00144 Roma, Italia

T: +39 06 45437534 | F: +39 06 45437155 | Hologic.com
R.E.A. RM 1087475-Reg. Imprese RM, Cap. Soc. 71.821,00 i.v. , C.F./P.IVA 12400990151

pattuito, senza limitazione dei rimedi previsti a favore di Hologic dalla Clausola 9, il Cliente sarà tenuto a corrispondere gli

interessi maturati sulle somme dovute dalla data di scadenza del termine di pagamento fino al soddisfo. Gli interessi previsti dalla

presente Clausola 6.5 sono dovuti in misura pari al tasso di riferimento fissato dalla Banca centrale europea (BCE), aumentato di

8 (otto) punti percentuali.

6.6.          Gli importi previsti ai sensi del Contratto dovranno essere corrisposti ad Hologic per intero, rinunciando il Cliente fin

d’ora alla possibilità di operare compensazioni, deduzioni o trattenute di qualsiasi genere (ad eccezione di deduzioni o ritenute di

imposte previste dalla legge).

6.7.          Gli Oneri sono quantificati tenendo conto del costo della manodopera e dei materiali correnti al momento della

proposizione del Preventivo. Hologic si riserva il diritto di disporre un aumento degli Oneri (senza preavviso), con effetto dal 1°

gennaio di ogni anno, per consentirne l’adeguamento all’eventuale aumento del costo della manodopera e dei materiali come

risultante dall’incremento percentuale nell’Indice dei Prezzi Rilevante durante l’anno precedente. Oltre all’aumento degli Oneri

basato sull’Indice dei Prezzi Rilevante, Hologic si riserva il diritto di incrementare gli Oneri anche in corso d’anno in caso di

aumenti del costo della manodopera e dei materiali da essa ragionevolmente ritenuti eccessivi e tali da consentirle di eseguire i

Servizi alle condizioni economiche in quel momento applicabili. Il Cliente accetta fin d’ora le conseguenze derivanti

dall’applicazione di tale clausola di revisione del prezzo.

7.             DISPOSIZIONI GENERALI SULLA PROTEZIONE DEI DATI

7.1.          Entrambe le parti rispetteranno tutte le prescrizioni della Normativa sulla protezione dei dati personali applicabili.

7.2.          La presente Clausola 7 integra, ma non limita, elimina o sostituisce, gli obblighi o i diritti di una parte ai sensi della

Normativa sulla protezione dei dati. 

7.3.          Al fine e come parte della fornitura dei Servizi, dei servizi ad essi correlati e della vendita dei relativi prodotti, Hologic

può trattare dati personali del Cliente, dei dipendenti del Cliente, di azionisti, amministratori, agenti o di altra persona che agisca

per conto del Cliente o su sua richiesta, i quali riconoscono di avere ricevuto l’informativa supplementare sulla privacy per i

contratti con i clienti. 

7.4.          Ulteriori informazioni sul trattamento dei dati da parte di Hologic possono essere reperite nell’informativa sulla privacy

presente, a seconda dei casi, sul suo sito Web globale o sul sito Web Hologic specifico del Paese. 

7.5.          Soltanto quando concordato per iscritto, Hologic tratterà dati personali in veste di responsabile dei dati per conto del

Cliente che agisce come titolare e, in tale ipotesi, troverà applicazione la Clausola 8. 

8.             TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI DA PARTE DI HOLOGIC PER CONTO DEL CLIENTE

8.1.          La presente Clausola 8 sarà applicabile nel caso in cui la prestazione dei Servizi comporti il trattamento di dati personali

da parte di Hologic per conto del Cliente; le Parti convengono che il Cliente è il titolare del trattamento e Hologic è il responsabile

ai sensi della Normativa sulla protezione dei dati.

8.2.          Fatto salvo il carattere generale della Clausola 8.1, il Cliente garantisce che i dati personali saranno trattati secondo

quanto prescritto dalla legge, che disporrà di tutti i necessari e appropriati consensi (se richiesti) e che fornirà le informative

necessarie per consentire il trattamento dei dati personali da parte di Hologic per conto del Cliente per la durata e ai fini del

Contratto.

8.3.          L’oggetto del trattamento dei dati effettuato da Hologic è costituito da qualsiasi dato personale che può trovarsi in

qualunque sistema del Cliente cui viene dato accesso al Fornitore di Servizi come parte del Contratto. La durata del trattamento

dei dati effettuato dal Fornitore di Servizi corrisponde alla Durata del Contratto.

8.4.          La natura del trattamento dei dati effettuato dal Fornitore di Servizi è determinata dalle caratteristiche dei Servizi. Lo



Preventivo servizio assistenza: Tempi intervento & Materiale
 

03776281Numero d’ordine

Hologic Italia S.r.l. (Società Unipersonale), Soggetta all’attività di direzione e coordinamento di Hologic, Inc.
Sede Legale e Amministrativa: Viale Città d’Europa, 681 – 00144 Roma, Italia

T: +39 06 45437534 | F: +39 06 45437155 | Hologic.com
R.E.A. RM 1087475-Reg. Imprese RM, Cap. Soc. 71.821,00 i.v. , C.F./P.IVA 12400990151

scopo del trattamento dei dati personali da parte del Fornitore di Servizi è circoscritto rigorosamente, esclusivamente e solo nella

misura necessaria alla fornitura dei Servizi ai sensi del Contratto. 

8.5.          La tipologia di dati personali trattati corrisponde a qualunque dato archiviato, trasferito o trattato dalle applicazioni e/o

dai sistemi che sono inclusi all’interno del Contratto e cui Hologic necessita di accedere per fornire i Servizi. La tipologia di dati

contenuti all’interno di questi sistemi è nel pieno ed esclusivo controllo del Cliente.

8.6.          Le categorie di Interessati coinvolti nel trattamento dei dati sono quelle stabilite dal Cliente e quelle incluse nel Sistema.

Le categorie di Interessati incluse in questi sistemi sono nel pieno ed esclusivo controllo del Cliente.

8.7.          Fatto salvo il carattere generale della Clausola 8.1, in relazione a qualunque dato personale trattato nell'adempimento

delle obbligazioni nascenti dal Contratto, Hologic:

(a)            tratterà tali dati personali solo secondo le istruzioni documentate del Cliente, salvo che Hologic sia tenuta a trattare

diversamente quei dati personali in forza della normativa vigente. Laddove Hologic stia facendo affidamento sulla normativa

vigente quale base per il trattamento di dati personali, Hologic ne darà informazione al Cliente prima di procedere con tale

trattamento, salvo il caso che la normativa stessa impedisca a Hologic di fornire tale comunicazione al Cliente;

(b)           farà in modo che tutto il personale che ha accesso e/o tratta dati personali sia obbligato a mantenere riservati tali dati

personali;

(c)            garantisce di aver messo in atto misure tecniche e organizzative appropriate per proteggere dal trattamento non

autorizzato o illecito dei dati personali e per prevenire la perdita o la distruzione accidentale o il danneggiamento dei dati

personali, adeguate al danno che potrebbe derivare dal trattamento non autorizzato o illecito o dalla perdita, distruzione o

danneggiamento accidentale e alla natura dei dati da proteggere, tenendo conto dello stato dello sviluppo tecnologico e dei costi

di attuazione delle misure (tali misure possono comprendere, se del caso, la pseudonimizzazione e la cifratura dei dati personali,

la garanzia della riservatezza, dell'integrità, della disponibilità e della capacità di resistenza ad attacchi dei suoi sistemi e servizi,

la garanzia che la disponibilità e l'accesso ai dati personali possano essere ripristinati tempestivamente dopo un incidente e la

regolare analisi e valutazione dell'efficacia delle misure tecniche e organizzative adottate); 

(d)           assisterà il Cliente, a spese dello stesso Cliente, nel rispondere a qualsiasi richiesta da parte di un Interessato e nel

garantire il rispetto dei suoi obblighi ai sensi della Normativa sulla protezione dei dati per quanto riguarda la sicurezza, le notifiche

di violazione, le valutazioni di impatto e le consultazioni con le autorità di vigilanza o le autorità regolatorie;

(e)            Hologic potrà nominare subappaltatori per il trattamento di dati personali per conto del Cliente. Hologic conferma di

aver stipulato o (a seconda dei casi) che stipulerà un accordo scritto con un terzo responsabile del trattamento che include

condizioni sostanzialmente simili a quelle stabilite nella presente Clausola 8 e in ogni caso che Hologic rispetta e continuerà a

rispettare le prescrizioni della Normativa sulla protezione dei dati. Tra il Cliente e Hologic, Hologic rimarrà pienamente

responsabile per tutti gli atti o le omissioni di qualsiasi terzo responsabile del trattamento da esso nominato ai sensi della

presente Clausola 8;

(f)            Salvo contrario avviso di Hologic o del Cliente, il Cliente dichiara di essere consapevole e di accettare che Hologic

possa cancellare i dati personali quando essi non siano più necessari per la fornitura dei Servizi. Su indicazione scritta del

Cliente, Hologic cancellerà o restituirà i dati personali e le copie dei medesimi al Cliente al termine del Contratto salvo che la

normativa applicabile ne richieda l'archiviazione; e

(g)           Renderà disponibili al Cliente tutte le informazioni per dimostrare la sua conformità alla presente Clausola 8 e



Preventivo servizio assistenza: Tempi intervento & Materiale
 

03776281Numero d’ordine

Hologic Italia S.r.l. (Società Unipersonale), Soggetta all’attività di direzione e coordinamento di Hologic, Inc.
Sede Legale e Amministrativa: Viale Città d’Europa, 681 – 00144 Roma, Italia

T: +39 06 45437534 | F: +39 06 45437155 | Hologic.com
R.E.A. RM 1087475-Reg. Imprese RM, Cap. Soc. 71.821,00 i.v. , C.F./P.IVA 12400990151

9.             LIMITAZIONE DELLA RESPONSABILITÀ  

9.1.          Le limitazioni della responsabilità previste nella presente Clausola 9 si applicano a qualsiasi ipotesi di responsabilità

direttamente o indirettamente riconducibile al Contratto, incluse le ipotesi di responsabilità contrattuale, extracontrattuale, di

responsabilità derivanti da dichiarazioni false o errate, da ipotesi di negligenza, etc.

9.2.          Ai sensi e per gli effetti dell’art. 1229 c.c., nessuna delle parti può beneficiare delle limitazioni e/o delle esclusioni di

responsabilità previste nella presente clausola laddove la sua responsabilità sia dovuta a dolo o colpa grave.

9.3.          Nessuna parte del Contratto comporta limitazioni di responsabilità che non possano essere legittimamente introdotte,

inclusa la responsabilità per:

(a)            morte o lesioni personali causate da negligenza;

(b)           frode o dichiarazione fraudolenta; 

9.4.            Fatte salve le previsioni di cui alla Clausola 9.3, la responsabilità di Hologic nei confronti del Cliente dipendente da

qualsivoglia episodio riconducibile alle ipotesi di cui alla Clausola 9.1 che si verifichi nel corso di qualunque Anno Contrattuale

non potrà eccedere l’importo totale degli Oneri previsti nell’Anno Contrattuale. 

9.5.          Fatta salva la Clausola 9.3, le Parti non potranno essere in nessun caso chiamate a rispondere per: perdita di profitti;

perdita di vendite o di affari; perdita di accordi o contratti; perdita di risparmi attesi; mancato godimento o alterazione di software,

dati o informazioni; perdita o compromissione dell’avviamento; perdite indirette o consequenziali.

9.6.          Hologic si impegna ad eseguire i Servizi in conformità alle specifiche di cui alla Clausola 4. 

9.7.          Laddove il Cliente abbia intenzione di far valere una sua pretesa nei confronti di Hologic in relazione ad un qualsiasi

evento direttamente o indirettamente riconducibile al Contratto, dovrà comunicare preventivamente per iscritto a Hologic tale sua

intenzione entro 1 mese di tempo dal giorno in cui il Cliente è venuto a conoscenza, o avrebbe dovuto ragionevolmente venire a

conoscenza, del verificarsi dell’evento, indicando dettagliatamente i motivi alla base della pretesa. In assenza di tale

comunicazione preventiva entro il predetto termine, Hologic non potrà essere ritenuta responsabile per quell’evento.

9.8.          La presente Clausola 9 rimane efficace anche dopo lo scioglimento del Contratto.

10.           DURATA E SCIOGLIMENTO  

10.1.        La validità del presente Contratto decorre dalla data indicata nel Preventivo. Salvo che intervenga uno dei casi di

scioglimento anticipato previsti dalla presente Clausola 10, il Contratto rimane in vigore fino alla data finale indicata nel Preventivo

(Durata iniziale).

10.2.        Salvo che non sia specificamente escluso nel Preventivo, il Contratto si proroga automaticamente per la durata di un

anno  al termine di Durata iniziale e al termine di ogni Estensione della Durata, salvo che una delle(Estensione della Durata)

Parti non comunichi per iscritto all’altra la propria volontà di sciogliersi dal Contratto con preavviso di almeno tre mesi dal termine

di Durata iniziale o dall'Estensione della Durata, a seconda dei casi.

10.3.        Qualora il Contratto concerna più Sistemi, il Cliente può sciogliersi dal Contratto in relazione ad un singolo Sistema

previo preavviso scritto di 3 mesi. In tal caso, il Sistema sarà definitivamente smaltito dal Cliente. 

10.4.        Senza pregiudicare qualunque altro diritto o rimedio a sua disposizione, ciascuna delle Parti può risolvere il Contratto

con effetto immediato dandone preavviso scritto all’altra parte nel caso in cui:

consentirà verifiche da parte del Cliente o del revisore designato dal Cliente, informando altresì immediatamente il Cliente

qualora, secondo il parere di Hologic, un’istruzione violi la Normativa sulla protezione dei dati.
 



Preventivo servizio assistenza: Tempi intervento & Materiale
 

03776281Numero d’ordine

Hologic Italia S.r.l. (Società Unipersonale), Soggetta all’attività di direzione e coordinamento di Hologic, Inc.
Sede Legale e Amministrativa: Viale Città d’Europa, 681 – 00144 Roma, Italia

T: +39 06 45437534 | F: +39 06 45437155 | Hologic.com
R.E.A. RM 1087475-Reg. Imprese RM, Cap. Soc. 71.821,00 i.v. , C.F./P.IVA 12400990151

(a)            l’altra parte risulti gravemente inadempiente rispetto a qualunque previsione del Contratto e (qualora tale violazione sia

rimediabile) non ponga rimedio a detta violazione entro 30 giorni da quando la parte inadempiente è stata invitata per iscritto a

procedere in tal senso;

(b)           l’altra parte sia stata sottoposta a fallimento o si trovi in stato di liquidazione coatta o volontaria, di concordato

preventivo o di amministrazione controllata, o sia in corso un procedimento per la dichiarazione di una di tali situazioni (eccetto

quelle destinate a una ristrutturazione che preservi la solvibilità);

(c)            l’altra parte sospende o minaccia di sospendere, o cessa o minaccia di cessare la totalità o una parte rilevante della

sua attività; oppure

(d)             la situazione finanziaria dell'altra parte si deteriori in misura tale che, a giudizio della parte che risolve il contratto, la

capacità dell'altra di adempiere adeguatamente ai suoi obblighi ai sensi del Contratto risulti seriamente compromessa.

10.5.        Senza pregiudicare qualsiasi altro diritto o rimedio a sua disposizione, Hologic potrà risolvere il Contratto con effetto

immediato dandone comunicazione scritta al Cliente qualora il Cliente non provveda al pagamento di qualsiasi importo richiesto ai

sensi del Contratto entro la data di scadenza del pagamento.

10.6.        Se Hologic ritiene, a propria discrezione, di non essere in grado di fornire i Servizi dopo la data di Fine Vita a causa

dell'indisponibilità di componenti o di personale a tal fine qualificato, o che il Sistema non possa più funzionare in modo sicuro ed

efficiente, Hologic potrà sciogliere il Contratto con effetto immediato. In tale ipotesi, Hologic rimborserà al Cliente eventuali Oneri

sostenuti in anticipo per periodi di assistenza non ancora completati.

10.7.        Senza pregiudicare qualunque altro diritto o rimedio a sua disposizione, Hologic potrà sospendere la fornitura dei

Servizi resa ai sensi del Contratto o di qualsiasi altro contratto tra il Cliente e Hologic: (i) qualora il Cliente non provveda al

pagamento degli importi richiesti ai sensi del Contratto entro la data di scadenza del pagamento; (ii) qualora il Cliente incorra in

una qualsiasi delle situazioni indicate nelle Clausole da 10.4(b) a 10.4(d) o qualora Hologic ritenga ragionevolmente che il Cliente

stia per incorrere in una qualunque di esse.

11.           CONSEGUENZE DELLO SCIOGLIMENTO  

11.1.        Al momento dello scioglimento del Contratto, il Cliente dovrà procedere al saldo immediato di tutte le fatture emesse da

Hologic per le quali non sia stato ancora effettuato il pagamento, compresi gli eventuali interessi dovuti per il ritardo accumulato.

In relazione ai Servizi forniti ma per i quali non è stata emessa alcuna fattura, Hologic emetterà una fattura che il Cliente

provvederà a pagare a vista;

11.2.        Lo scioglimento o la scadenza del Contratto non pregiudica i diritti, i rimedi, gli obblighi o le responsabilità delle parti

che sono maturati fino alla data dello scioglimento o della scadenza, compreso il diritto di richiedere il risarcimento dei danni in

relazione a qualsiasi violazione del Contratto sussistente alla data dello scioglimento o della scadenza o prima di tale data.

Qualsiasi disposizione del Contratto che espressamente o implicitamente è destinata ad entrare o a rimanere in vigore al

momento o dopo lo scioglimento o la scadenza del Contratto rimarrà in vigore a tutti gli effetti.

12.           ALTRE DISPOSIZIONI – CLAUSOLE FINALI 

12.1.         Nessuna delle parti sarà considerata inadempiente né responsabile del ritardo nell’adempimento deiForza maggiore.

suoi obblighi ai sensi del Contratto se tale ritardo o inadempimento deriva da eventi, circostanze o cause al di fuori del suo

ragionevole controllo.

12.2.          Hologic può in qualunque momento cedere, ipotecare, concedere in garanzia,Cessione e altre operazioni.

subappaltare, delegare, dichiarare l’amministrazione fiduciaria o trattare in qualsiasi altro modo alcuni o tutti i suoi diritti e obblighi



Preventivo servizio assistenza: Tempi intervento & Materiale
 

03776281Numero d’ordine

Hologic Italia S.r.l. (Società Unipersonale), Soggetta all’attività di direzione e coordinamento di Hologic, Inc.
Sede Legale e Amministrativa: Viale Città d’Europa, 681 – 00144 Roma, Italia

T: +39 06 45437534 | F: +39 06 45437155 | Hologic.com
R.E.A. RM 1087475-Reg. Imprese RM, Cap. Soc. 71.821,00 i.v. , C.F./P.IVA 12400990151

Firma

 Data

ClienteTipologia

ai sensi del Contratto. Il Cliente non cederà, ipotecherà, concederà in garanzia, subappalterà, delegherà, dichiarerà

l’amministrazione fiduciaria o tratterà in qualsiasi altro modo qualunque suo diritto e obbligo ai sensi del Contratto senza il previo

consenso scritto di Hologic.

12.3.         Entrambe le Parti convengono di mantenere strettamente confidenziali le condizioni del Contratto e tutteRiservatezza.

le informazioni riservate fornite all’altra parte in connessione con l’esecuzione dei loro rispettivi obblighi ai sensi del Contratto,

incluse a titolo esemplificativo e non esaustivo, le informazioni finanziarie e le informazioni relative al Cliente e ai prezzi, salvo

nella misura in cui tali informazioni siano o diventino di dominio pubblico (non per violazione della presente clausola) o la

divulgazione di esse sia richiesta dalla normativa vigente. Fatto salvo quanto precede, i termini e le condizioni del Contratto non

saranno rivelate a terze parti senza il previo consenso scritto dell’altra Parte, ad eccezione della possibilità di ciascuna Parte di

rivelare i termini e le condizioni del Contratto ai suoi dipendenti, consulenti professionali, agenti o operatori economici che

forniscono a titolo contrattuale servizi per la Parte interessata e che necessitano della conoscenza dei termini e delle condizioni

del Contratto per fornire i servizi stessi, purché detti soggetti siano soggetti a pertinenti accordi di non divulgazione.

12.4.         Il Contratto esprime per intero il contenuto degli accordi raggiunti tra le parti e sostituisce ed estingueIntero accordo.

tutti i precedenti accordi, promesse, assicurazioni, garanzie, dichiarazioni e intese tra loro, sia scritti sia verbali, in relazione al suo

oggetto. 

12.5.         Salvo quanto stabilito nelle presenti condizioni, nessuna modifica del Contratto sarà efficace se nonModifiche.

espressa in forma scritta e sottoscritta dalle parti.

12.6.         Una rinuncia a qualsiasi diritto o rimedio previsto dal Contratto o dalla legge è efficace solo se espressa inRinuncia.

forma scritta e non sarà considerata una  a qualunque ulteriore diritto o rimedio. Il mancato o il ritardato esercizio darinuncia

parte di uno dei contraenti di qualsiasi diritto o rimedio previsto dal Contratto o dalla legge non sarà considerato alla stregua di

una rinuncia a tale diritto o rimedio né a qualsiasi altro diritto o rimedio e non impedirà o limiterà qualsiasi suo ulteriore esercizio o

l’esercizio di un qualsiasi altro diritto o rimedio. Nessun esercizio singolo o parziale di qualsiasi diritto o rimedio previsto dal

Contratto o dalla legge impedirà o limiterà un ulteriore esercizio di tale diritto o rimedio o di qualsiasi altro diritto o rimedio.

12.7.         Qualora una disposizione o parte di una disposizione del Contratto sia ovvero diventi invalida,Clausola salvatoria.

illegittima o inapplicabile, essa sarà considerata modificata nella misura minima necessaria per renderla valida, legittima e

applicabile. Se tale modifica non è possibile, la disposizione o la parte di disposizione si intenderà eliminata. Qualunque modifica

o eliminazione di una disposizione o di una parte di disposizione ai sensi della presente Clausola 12.7 non pregiudicherà la

validità e l’applicabilità del resto del Contratto.

12.8.         Qualunque comunicazione necessaria sarà effettuata per iscritto.Comunicazioni.

12.9.         Per tutto quanto non previsto nel presente contratto si farà riferimento alla normativa italianaLegge applicabile.

vigente e a quella eurounitaria.

12.10.       Qualsiasi controversia che dovesse insorgere tra le Parti in relazione al presente Contratto sarà diForo competente.

esclusiva competenza del Foro di Roma.
 

Customer Signature



Preventivo servizio assistenza: Tempi intervento & Materiale
 

03776281Numero d’ordine

Hologic Italia S.r.l. (Società Unipersonale), Soggetta all’attività di direzione e coordinamento di Hologic, Inc.
Sede Legale e Amministrativa: Viale Città d’Europa, 681 – 00144 Roma, Italia

T: +39 06 45437534 | F: +39 06 45437155 | Hologic.com
R.E.A. RM 1087475-Reg. Imprese RM, Cap. Soc. 71.821,00 i.v. , C.F./P.IVA 12400990151

Informativa sulla privacy per Contratti con Clienti

La presente Informativa sulla privacy fornisce informazioni specifiche su come Hologic raccoglie e tratta dati personali in relazione

al contratto tra il Cliente e l’entità contraente Hologic (“Contratto”). Il presente documento integra l’Informativa generale sulla

privacy disponibile sul nostro sito web globale Hologic.com o sui siti web Hologic specifici per paese, a seconda dei casi:

1. INFORMAZIONI IMPORTANTI E CHI SIAMO

Hologic è costituita da Hologic, Inc. e dal suo gruppo di società controllate che sono persone giuridiche distinte. La presente

Informativa sulla privacy è emessa per conto di tale gruppo di entità; pertanto, quando citiamo “Hologic”, “noi”, “ci” o “nostro” nel

presente documento, ci riferiamo alla società pertinente del gruppo responsabile del trattamento dei vostri dati.

Il titolare del trattamento dei vostri dati è l’entità Hologic che stipula il Contratto con voi.

In caso di domande sulla presente Informativa o in merito alle nostre pratiche di protezione dei dati, si prega di inviare una e-mail

a  o per la Germania a data.privacy@hologic.com dataprivacy.germany@hologic.com. Altri dettagli di contatto, come l’indirizzo

postale, sono disponibili nel Contratto da voi stipulato.

 2. I DATI CHE RACCOGLIAMO SU DI VOI

In relazione al Contratto, possiamo raccogliere, utilizzare, archiviare e trasferire le seguenti informazioni che, nel caso in cui si

riferiscano a una persona fisica identificata o identificabile, possono costituire dati personali:

Nome e posizione

Dati di contatto, indirizzi professionali, numeri di telefono, indirizzi e-mail

Numeri di conti bancari

Informazioni finanziarie e fiscali

Cronologia degli acquisti

3. COME UTILIZZIAMO I VOSTRI DATI PERSONALI

Utilizzeremo i vostri dati personali solo per le finalità per cui li abbiamo raccolti, che includono quanto segue:

stipulare ed eseguire il nostro Contratto con voi;

rispettare gli obblighi normativi, quali, ad esempio, le leggi e regolamenti anti-corruzione, e in generale per gestire il nostro

programma anti-corruzione;

per gestire il vostro rapporto con noi;

per perseguire i nostri legittimi interessi di:

fornire il miglior servizio possibile ai nostri clienti;

tenere informati gli individui sugli sviluppi della nostra tecnologia, dei nostri prodotti e servizi;

sviluppare la nostra attività e il marketing generale, e

instaurare e mantenere un buon rapporto di lavoro con i nostri clienti.

Firmato da



Preventivo servizio assistenza: Tempi intervento & Materiale
 

03776281Numero d’ordine

Hologic Italia S.r.l. (Società Unipersonale), Soggetta all’attività di direzione e coordinamento di Hologic, Inc.
Sede Legale e Amministrativa: Viale Città d’Europa, 681 – 00144 Roma, Italia

T: +39 06 45437534 | F: +39 06 45437155 | Hologic.com
R.E.A. RM 1087475-Reg. Imprese RM, Cap. Soc. 71.821,00 i.v. , C.F./P.IVA 12400990151

Sulla base del vostro consenso, ma laddove vi chiariamo in anticipo che ci affidiamo al vostro consenso (ad esempio, quando vi

iscrivete a una mailing list).

4. COME CONDIVIDIAMO I VOSTRI DATI PERSONALI

Affiliate: Possiamo condividere i vostri dati personali all’interno del gruppo Hologic per le finalità descritte nella presente

Informativa sulla privacy. Maggiori dettagli sono disponibili di seguito.

Prestatori di servizi: possiamo divulgare vostri dati personali a prestatori di servizi terzi per fornirci servizi quali servizi

professionali, inclusi servizi informatici, servizi finanziari, servizi di prenotazione e relative infrastrutture, assistenza clienti,

consegna di e-mail, revisione contabile e altri servizi simili.

Per eseguire il servizio di assistenza clienti: possiamo divulgare dati personali a terzi al fine di eseguire servizi da voi richiesti

o funzioni da voi avviate.

Transazioni o eventi aziendali: possiamo divulgare vostre informazioni a terzi nell’eventualità di una riorganizzazione aziendale,

fusione, vendita, joint venture, cessione, trasferimento o altra disposizione di tutte o parte delle nostre attività, dei beni o del

capitale, ivi compreso in relazione a qualsiasi procedura fallimentare o analoga.

Altri motivi legali: inoltre, possiamo utilizzare o divulgare vostri dati personali qualora lo ritenessimo necessario o appropriato:

(1) ai sensi della legge applicabile, comprese leggi al di fuori del vostro paese di residenza; (2) per rispondere a richieste da parte

di autorità pubbliche e governative, comprese autorità pubbliche e governative al di fuori del vostro paese di residenza; (3) per

adempiere a citazioni in giudizio e altre procedure legali; (4) per perseguire i rimedi disponibili o limitare i danni che potremmo

subire; (5) per proteggere le nostre operazioni o quelle di una qualsiasi delle nostre affiliate; (6) per proteggere i diritti, la privacy,

la sicurezza o la proprietà di Hologic, delle nostre affiliate, di voi e di altri; e (7) per far rispettare i nostri termini e condizioni.

5. TRASFERIMENTO TRANSFRONTALIERO DI INFORMAZIONI

Possiamo trasferire, conservare e trattare i vostri dati personali al di fuori dello Spazio economico europeo. Tutte le informazioni

che ci fornite sono archiviate, elaborate e trasferite tra i paesi in cui Hologic e i suoi agenti, appaltatori e organizzazioni affiliate

hanno uffici, al fine di consentire a Hologic di utilizzare tali informazioni come stabilito nella presente Informativa sulla privacy.

Non tutti i suddetti stati hanno leggi sulla protezione dei dati equivalenti a quelle in vigore nello SEE e UK. Al fine di garantire la

protezione dei vostri dati personali al di fuori dello SEE e UK abbiamo messo in atto o garantito almeno una delle seguenti

garanzie:

Trasferimento di dati personali a paesi che sono stati ritenuti fornire un livello adeguato di protezione dei dati personali

dalla Commissione Europea e dal Segretario di Stato e dall'Ufficio del Commissario per le Informazioni (ICO - UK) (se

applicabile); or

Utilizzo delle clausole contrattuali standard (SCC) approvate dalla Commissione Europea e dall’Ufficio del Commissario

per le Informazioni (ICO - UK); o

L'utilizzo di qualsiasi altro meccanismo di trasferimento transfrontaliero valido per garantire un livello adeguato di

protezione per quanto concerne i diritti a tutela della privacy degli individui come richiesto dall'articolo 46 del GDPR UK

e/o dall'articolo 46 del GDPR (a seconda dei casi).

6. I VOSTRI DIRITTI LEGALI

Fatta salva la legge applicabile, gli individui i cui dati personali sono oggetto di trattamento da parte nostra sono titolari di

determinati diritti come previsto dalla legge, tra cui il diritto di accesso, di cancellazione e di portabilità dei dati, nonché il diritto di



Preventivo servizio assistenza: Tempi intervento & Materiale
 

03776281Numero d’ordine

Hologic Italia S.r.l. (Società Unipersonale), Soggetta all’attività di direzione e coordinamento di Hologic, Inc.
Sede Legale e Amministrativa: Viale Città d’Europa, 681 – 00144 Roma, Italia

T: +39 06 45437534 | F: +39 06 45437155 | Hologic.com
R.E.A. RM 1087475-Reg. Imprese RM, Cap. Soc. 71.821,00 i.v. , C.F./P.IVA 12400990151

rettifica, di limitazione del trattamento, di revoca del consenso e di opposizione al trattamento come di seguito specificato.

Accesso: Gli individui hanno il diritto di sapere se trattiamo dati personali che li riguardano e, in tal caso, di accedere e ottenere

una copia dei dati personali che li riguardano, nonché informazioni relative al trattamento di tali dati.

Rettifica: Gli individui hanno il diritto di richiederci di rettificare o aggiornare i dati personali che li riguardano, qualora siano

inesatti o incompleti, e a cui dovremo provvedere senza indebito ritardo.

Limitazione del trattamento: Gli individui hanno il diritto di limitare le modalità con cui trattiamo i dati personali che li riguardano

qualora l’accuratezza dei dati personali sia da loro contestata, qualora i dati siano stati da noi ottenuti illegalmente, qualora

l’individuo si sia opposto al nostro trattamento dei dati (si veda il diritto di opposizione di seguito) e noi stiamo valutando se

interrompere il trattamento o qualora non abbiamo più bisogno di trattare i dati personali.

Opposizione: Gli individui hanno il diritto di opporsi al trattamento dei loro dati personali laddove ci basiamo su legittimi interessi,

quali la nostra base giuridica, e i loro diritti prevalgano sui nostri legittimi interessi al trattamento dei loro dati personali. Le

persone fisiche hanno anche il diritto di opporsi al trattamento dei loro dati personali per finalità di marketing diretto.

Revoca del consenso: Laddove ci basiamo sul consenso come base per il trattamento dei dati personali, le persone fisiche

hanno il diritto di revocare il loro consenso.

Cancellazione: Gli individui hanno il diritto di richiedere la cancellazione o eliminazione dei propri dati personali in una serie di

circostanze ove richiesto dalla legge. Tali circostanze includono i casi in cui non abbiamo più bisogno dei dati personali per le

finalità per cui sono stati raccolti, se l’individuo ha revocato il consenso o laddove ci basiamo su legittimi interessi quale base

giuridica e i diritti dell’individuo prevalgano sui nostri interessi legittimi.

Portabilità: Gli individui hanno il diritto di ottenere una copia dei loro dati personali in nostro possesso in un formato strutturato

leggibile da dispositivo automatico, e di farli trasmettere a un altro titolare del trattamento. Questo diritto è esercitabile solo

quando ci affidiamo al consenso dell’interessato o all’esecuzione di un Contratto come nostra base giuridica e il trattamento è

automatizzato.

Presentare un reclamo: Gli individui hanno anche il diritto di presentare un reclamo in merito alle nostre pratiche di trattamento

dei dati personali presso le locali Autorità di controllo per la protezione dei dati.

7. MAGGIORI INFORMAZIONI

Per maggiori informazioni sul trattamento dei vostri dati personali, compresa la sicurezza e la conservazione dei dati e le basi di

trattamento lecite, si prega di accedere alla nostra politica sulla privacy sul sito web Hologic specifico per paese.

Ultimo aggiornamento: 30.08.2021
 


		2026-01-15T15:24:08+0000




